



# ANTONI

Nr  
1  
kwiecień  
1998 r.

Gazetka Parafii Zegrze Św. Antoniego w Woli Kiełpińskiej

Czy uczeń zdradzi mistrza ?

**JEZUS WJEŻDZA DO JEROZOLIMY !!!**

Czy Jezus zostanie Królem ?

Mówią, że widziano żywego Jezusa

**STRAŻ PRZY GROBIE JEZUSA**

Pierwsza msza św. w HISTORII świata !!!

**JEZUS UMIERA**  
zdrójca popelnia samobójst

## Rozkład nabożeństw:

Niedziela Palmowa:	8 <sup>30</sup> , 10 <sup>30</sup> , 16 <sup>00</sup>
Wielki Czwartek:	17 <sup>00</sup>
Wielki Piątek:	17 <sup>00</sup>
Wielka Sobota:	17 <sup>00</sup>
Niedziela Wielkanocna:	6 <sup>00</sup> , 10 <sup>30</sup> , 16 <sup>00</sup>
Poniedziałek Wielkanocny:	8 <sup>30</sup> , 10 <sup>30</sup> , 16 <sup>00</sup>

## Święcenie pokarmów w Wielką Sobotę:

w kościele:	12 <sup>00</sup> , 17 <sup>00</sup>
w IHAR w Jadwisinie:	10 <sup>00</sup>
w punkcie katechetycznym	
w Skubiance:	11 <sup>00</sup>

Gdyby w czasach Jezusa istniała współczesna prasa tak zapewne pisałaby o wydarzeniach nadchodzącego tygodnia. Będzie to najważniejszy tydzień w tym roku. Jeszcze raz przeżyjemy najgłębsze prawdy naszej wiary - mękę, śmierć i Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa.

Pamiętajmy, że powinniśmy być w tych dniach w kościele, uczestniczyć w wydarzeniach Wielkiego Tygodnia, towarzyszyć Zbawicielowi w Jego męce.

**Niedziela palmowa** - wjazd Chrystusa do Jerozolimy. Euforia, która zaraz przemieni się we wrogość. Ten fakt powinien skłonić do myślenia. Czy ja nie jestem taki sam? Po której stronie się opowiadam - za tymi, którzy krzyczą „Hosanna”, czy za tymi, którzy wołają: „Ukrzyżuj Go!”  
A może jestem wśród jednych i drugich?

**Wielki Czwartek** - dzień ustanowienia Przenajświętszego Sakramentu, a także dzień pierwszej Mszy Świętej w historii Świata. Włączmy się w uroczystości tego dnia i przyjmijmy Komunię Świętą.

**Wielki Piątek** - przybądźmy do kościoła i wysłuchajmy opisu męki Pana Jezusa wg św. Jana. Podejźmy do krzyża i ucałujmy rany umęczonego Pana.

**Wielka Sobota** - wsłuchajmy się w historię stworzenia Świata, grzechu człowieka i odkupienia nas przez Mękę Pana Naszego. Przynieśmy wielkanocne pokarmy do poświęcenia, niech wszystko będzie nowe, odrodzone, poświęcone, bo Chrystus nas odkupił. ALLELUJA!  
W tę świętą noc usłyszymy radosne orędzie o Zmartwychwstaniu. Zobaczmy pusty grób Zmartwychwstałego Pana!

**Wielki Tydzień.** To czas szczególny. Wchodząc do kościoła rozejrzyj się. Pamiętaj, że w Wielki Czwartek przenosi się Najświętszy Sakrament do Ołtarza Wystawienia (Ciemnicy), a w Wielki Piątek do Grobu. Najświętszy Sakrament może się znajdować np. w ołtarzu bocznym!

Kiedy ludzie dowiedzieli się, że Jezus przybywa do Jerozolimy, wzięli gałązki palmowe, wybiegli Mu na przeciw i wołali „Hosanna! Błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie” oraz „Król Izraelski”. **Niedziela Palmowa** jest pamiątką uroczystego wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy. Od około 400 roku chrześcijanie zbierali się na Górze Oliwnej i stamtąd w procesji z gałązkami oliwnymi udawali się do miasta do Kościoła Zmartwychwstania Pańskiego. Palma jest w sztuce chrześcijańskiej symbolem męczeństwa. Dla ludzi wschodu miała największe znaczenie gospodarcze. W Polsce używa się zwykle bazi wierzbowych. Są one symbolem zwycięstwa życia nad śmiercią. W kościele w czasie mszy św. czyta się opis Męki Pańskiej i święci palmy.



**W Wielki Czwartek** jest obchodzona pamiątka ustanowienia eucharystii i kapłaństwa. W katedrze biskup w czasie rannej mszy św. poświęca oleje używane przy sakramentach świętych. W tym dniu tylko biskup może odprawić dwie Msze św. Wieczorem w każdym kościele na pamiątkę Ostatniej Wieczerzy odprawia się uroczystą Eucharystię. Po Gloria milkną dzwony zamiast nich używa się kołatek - na znak żałoby po śmierci Chrystusa. W niektórych kościołach po ewangelii umywa się nogi 12 mężczyznom na wzór umycia nóg Apostołom przez Jezusa. Po Mszy św. przynosi się Zbawiciela pod postaciami Eucharystycznymi do ciemnicy, gdzie adoruje się Go do późnych godzin nocnych i przez cały następny dzień. Obok umieszcza się zwykle obraz przedstawiający Jezusa w purpurowym płaszczu z trzciną w ręku. Na zakończenie ceremonii Wielkoczwartkowych obnaża się ołtarze.

**Wielki Piątek** jest pamiątką męki i śmierci krzyżowej Jezusa Chrystusa. W tym dniu żaden z kapłanów nie odprawia Mszy św. Rozpoczynając ceremonie Wielkopiątkowe kapłan w czerwonych szatach liturgicznych, oznaczających krew pada przed ołtarzem symbolizującym Chrystusa i w ciszy przez chwilę adoruje Go. Następnie czytane jest pismo święte. Po uroczystych modlitwach wstawienniczych odbywa się najważniejsza ceremonia tego dnia - *adoracja krzyża*, a po niej Komunia św. Na zakończenie obrzędów przynosi się Jezusa pod postacią Eucharystyczną do „grobu”, gdzie wierni adoruja Go do późnych godzin nocnych i przez następny dzień aż do wigilii Wielkanocnej. W grobie w zainscenizowanej grotcie leży figura zmarłego Jezusa, a powyżej wystawiony jest Najświętszy Sakrament. W czasie odprawiania Mszy św. Wielkosobotniej Wigilii Zmartwychwstania figura zmarłego Jezusa jest przykrywana. Od tego bowiem momentu adorujemy już Jezusa zmartwychwstałego.

**W Wielką Sobotę** nie sprawuje się Mszy św. ani żadnych innych obrzędów liturgicznych. Święci się jedynie pokarmy przeznaczone do spożycia w Święta Wielkanocne. Wieczorem w Wigilię Wielkanocną odbywa się obrzęd poświęcenia ognia. Zapala się od poświęconego ogniska Paschał. Jest on symbolem Zmartwychwstałego Chrystusa. Wyryty na nim czerwony krzyż oznacza Zbawczą Śmierć Zbawiciela, pięć ziaren kadzidła to symbole ran Chrystusa, litery alfa i omega oraz bieżący rok oznaczają, że do Chrystusa należy czas i wieczność. Po zapaleniu Paschału od ogniska, kapłan lub diakon wnosi procesjonalnie Paschał do ciemnego kościoła. Zatrzymuje się z Nim trzykrotnie: przy wejściu, w środku i w prezbiterium i śpiewa: „Światło Chrystusa”, na co wierni klęcząc, odpowiadają: „Bogu niech będą dzięki”. Po pierwszym wezwaniu świecę od paschału zapala celebrans, po drugim duchowni, po trzecim wierni. Zapalają się światła w kościele, umieszcza się paschał na świeczniku, okadza i śpiewa orędzie wielkanocne, stojąc z zapalonymi świecami. Potem następuje obrzęd poświęcenia wody chrzcielnej i odnowienie obietnic chrztu. Poprzedzają je czytania ze Starego i Nowego Testamentu i Homilia. Po nich odprawia się Mszę św., podczas której znów odzywają się dzwony. Msza św. Wielkosobotnia jest już Mszą świętą Wielkanocną. Zaraz po niej wieczorem, albo częściej nazajutrz rano odbywa się uroczysta procesja rezurekcyjna.





# ANTONI

Nr  
2  
kwiecień  
1998 r.

Gazetka Parafii Zegrze Św. Antoniego w Woli Kiełpińskiej

**JEZUS ZMARTWYCHWSTAŁ !!!**

**ŻYJE !!!**

**GRÓB JEST PUSTY!!!**

Dwie kobiety, które o świcie udały się do grobu Jezusa ze zdziwieniem ujrzały odsunięty kamień i pusty grób. Straży postawionych w Piątek przy grobie niegdzie nie było. Jak wytłumaczyć to co się stało ?

Apostołowie mówili: Wiele razy, na długo przed śmiercią Jezus mówił o tym, że zmartwychwstanie. Wtedy tego nie rozumieli. Teraz już wiemy. Jezus jest prawdziwym Bogiem i Zbawicielem.

Trudno przecenić znaczenie tego, co dziś się wydarzyło. Śmierć została zwyciężona ! Ogromny mur grzechu pierworodnego, który przez wieki oddzielał nas od Boga runął. Już go nie ma ! Wraca nadzieja i radość.

**RADUJMY SIĘ WIĘC ! JEZUS NAPRAWDĘ ŻYJE !**

Ten, którego śmierć jeszcze wczoraj oplakiwaliśmy zmartwychwstał, żyje i nigdy już nas nie opuści. Zawsze już będzie z nami. Będzie nas wspierał i umacniał. Świat już nie jest taki sam. Nic nie jest już takie samo. Wszystko stało się nowe.

**CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTAŁ !**

Ci, którzy ukrzyżowali Jezusa, nie mogą pogodzić się z klęską. Już rozpuszczają pogłoski, że to uczniowie wykradli Jego ciało. Chcą nam odebrać nadzieję. Nie zwracajmy na nich uwagi. Nic nie mogą nam zrobić. Nasz Pan Żyje.

## **Smacznego jajka**

Wkrótce zasiądziemy do Wielkanocnego Śniadania. Pamiętajmy, że nie jest to zwykły posiłek. Przy stole spotkają się chrześcijanie, którzy właśnie otrzymali najwspanialszą wiadomość w życiu.  
**Chrystus Zmartwychwstał!**

Niech to śniadanie będzie posiłkiem ludzi naprawdę radosnych. Zapomnijmy o urazach i sporach, o pośpiechu i zapracowaniu. Wyłączmy telewizor. Wyrzućmy alkohol. Spójrzmy sobie w oczy z radością. To co było - odeszło. Dziś witamy nowy świat, nową epokę - epokę Żyjącego Chrystusa.

Ze czcią weźmy w ręce poświęcone pokarmy i odmówmy nad nimi modlitwę. Są to Dary Boże, które powinniśmy spożyć ze czcią i wdzięcznością. Niech nic nie zakłóci naszej świątecznej radości.

**Drogim Parafianom i Miłym Gościom**

**Składam Najserdeczniejsze Życzenia**

**na Święta Wielkanocne.**

**Niech Chrystus Zmartwychwstały obdarza**

**zdrowiem, wszelką pomyślnością i**

**umacnia wiarę w Życie Wieczne.**

**RADOSNEGO ALLELUJA !**

**Ksiądz Proboszcz**

**z Księdzem Prefektem**

## **Śniadanie wielkanocne**

*Poranek Niedzieli Wielkanocnej ma swój szczególny, niepowtarzalny nastrój. O wschodzie słońca rozbrzmiewają kościelne dzwony. Wszyscy wierni udają się do kościoła na Rezurekcję. Po procesji, po Mszy św., po odśpiewaniu Alleluja wszyscy spieszą do domów. Dawniej wierzone, że ten kto pierwszy wjedzie do swojej wsi, po Rezurekcji, będzie miał szczęście przez cały rok. Dlatego też w szaleńczym wyścigu niejeden wóz się wywrócił.*

*Nadszedł koniec długiego postu i można zasiąść do suto zastawionego stołu. Śniadanie Wielkanocne jest dla nas najważniejszym, po Wieczery Wigilijnej posiłkiem w roku. Czy tylko dlatego, że jesteśmy wygłodniali po Wielkim Poście? Otóż nie chodzi wcale o nasze apetyty! Posiłek to nie tylko objadanie się, ale przede wszystkim udział w wielu Darach Bożych oraz wymiana duchowa między uczestnikami wspólnego stołu. Śniadanie Wielkanocne to uczta wspólnej radości ze zmartwychwstania Chrystusa. Zaproszenie kogoś do wspólnego stołu oznacza przyjęcie Go do wspólnoty rodzinnej.*

*Chrystus powiedział: „Gdzie dwóch lub trzech jest zgromadzonych w imię moje, tam Ja jestem”, a św. Paweł dopowiada: „Przeto czy jecie, czy pijecie, wszystko na chwałę Boga czyńcie”. Niech wspólny posiłek, szczególnie ten świąteczny, będzie sposobem na budowanie więzi rodzinnych.*

### **Modlitwa przed posiłkiem**

Żydzi zawsze modlili się przed posiłkiem. Tak samo Jezus modlił się w czasie rozmnożenia chleba, w czasie Ostatniej Wieczery, czy też w czasie spotkania Uczniów w drodze do Emaus. Tradycyjnie w naszych polskich domach odmawiana była modlitwa przed i po jedzeniu. Dawniej nikt nie usiadł do posiłku przynajmniej nie przeżegnawszy się. Teraz została ona trochę zapomniana. Spróbujmy wrócić do tradycji i przynajmniej pomódlmy się przy wspólnym stole w niedziele i święta. Dla ułatwienia przytaczamy jedną z nich na uroczystość Wielkiej Nocy

### **Modlitwa przed śniadaniem Wielkanocnym**

*Ojciec zapala świecę, nosi ją do góry mówiąc:*

*Zmartwychwstał Pan prawdziwie. Alleluja.*

*Wszyscy: Bogu niech będą dzięki. Alleluja.*

*Ojciec: Z radością gromadzimy się dzisiaj w naszej wspólnocie rodzinnej, aby uroczyste świętować pamiątkę Zmartwychwstania Naszego Pana Jezusa Chrystusa. Życzę wam wszystkim tu obecnym, aby pokój i radość zagościły w waszych sercach. Życzą byśmy wszyscy byli świadkami Zmartwychwstałego Chrystusa w dzisiejszym świecie i gdziekolwiek będziemy, abyśmy oznajmiali, że „Pan rzeczywiście zmartwychwstał”. Ogarnijmy myślą i sercem wszystkich naszych krewnych i przyjaciół, żyjących i zmarłych, ogarnijmy cały świat i prośmy:*

*Wszyscy: Ojciec nasz.....*

*Ojciec: Boże, Ty w dniu dzisiejszym pokonałeś śmierć i otworzyłeś nam bramy wieczności przez Twojego Jednorodzonego Syna: spraw, abyśmy wraz z nim zasiedli do uczty niebieskiej w Twoim Królestwie. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.*

*Wszyscy: Amen.*

Każdy z uczestników częstuje się kawałkiem święconego jajka, które symbolizuje życie. Składamy sobie życzenia, potem wszyscy siadają do stołu i spożywają wielkanocne potrawy.

### **Modlitwa po Śniadaniu Wielkanocnym**

*Wszyscy: Za ten posiłek, za radość wielkanocną i miłość, która nas zespala, za ten Dzień Zbawienia, który nam uczynił niech będzie błogosławiony Bóg. Jemu chwała na wieki. Amen.*

*Najmłodszy uczestnik posiłku gasi światło świecy mówiąc: Światło Chrystusa Zmartwychwstałego niech pozostanie z nami na zawsze.*

*Wszyscy:*

*Bogu niech będą dzięki.*



Gazetkę redagują członkowie Akcji Katolickiej